
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 2. 5. 2023/14:00 HODIN 
--------------------------------------------------------------------  
Krajská zdravotní uspořádala i letos konferenci s demonstrací endoskopických výkonů v přímém přenosu 

V Červené aule Kampusu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem proběhlo 18. dubna 2023 již 26. ústecké 
gastroenterologické sympozium. Uspořádalo jej Gastroenterologické oddělení Masarykovy nemocnice 
s podporou a organizačním zajištěním Krajské zdravotní, a.s. Hlavní náplní kongresu byly přímé přenosy 
endoskopických výkonů ze 4 sálů Centra digestivní endoskopie Gastroenterologického oddělení. Pod 
názvem ENDO-LIVE XI byla tato specializovaná akce uspořádána již po jedenácté. Tím se řadí mezi již 
tradiční a renomované odborné akce podobného typu v České republice. Vzdělávací akce se uskutečnila 
pod záštitou České lékařské komory, České gastroenterologické společnosti České lékařské společnosti J. E. 
Purkyně a MUDr. Ondřeje Štěrby, předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s. (KZ) a odbornou garancí 
prim. MUDr. Jiřího Stehlíka. 

Průběh vyšetření prováděných na zdravotnickém pracovišti sledovalo v aule i na endoskopických sálech více 
než 160 registrovaných účastníků. Aktivně se na prezentacích a endoskopických výkonech podíleli lékaři a 
sestry Centra digestivní endoskopie a pozvaní hosté, kterými byli renomovaní endoskopisté významných 
pracovišť z celé České republiky: prim. MUDr. Petr Fojtík, Nemocnice AGEL, Ostrava-Vítkovice, doc. MUDr. 
Jan Hajer, Ph.D., FN Královské Vinohrady, prim. MUDr. Martin Liberda, Nemocnice AGEL, Valašské Meziříčí, 
MUDr. Karel Mareš, Nemocnice Na Homolce, prim. MUDr. Vladimír Nosek, Nemocnice Jablonec nad Nisou, 
MUDr. Rudolf Repák, FN Hradec Králové, prim. MUDr. Petr Volšanský, Oblastní nemocnice Kolín. Živé 
intervenční výkony byly doplněny ústními prezentacemi videokazuistik na téma „Komplikace a omyly 
v endoskopii“. 

„Je to neuvěřitelné, ale od roku 2006 je to již 26. gastroenterologické sympozium ústecké gastroenterologie. 
Gastroenterologie a digestivní endoskopie jsou tím nejkrásnějším oborem medicíny, proto je relativně lehké 
takového kongresy pořádat. Jsem přesvědčen, že sympozium opět bude perfektní,“ pozdravil jeho účastníky 
při zahájení akce MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představenstva KZ, jehož specializací je gastroenterologie. 

„Zájem o naše sympozia ENDO-LIVE je stále velký, jak dokazuje letošní počet přihlášených zdravotníků. 
Sledování zákroků a komentáře lékařů provádějících endoskopické výkony přenášené v přímém přenosu do 
auly i na streamovanou platformu na internetu je atraktivní forma vzdělávání a přiblížení vyšetřovacích a 
léčebných procedur odehrávajících se na jindy uzavřených sálech. Velmi děkuji kolegům, sestrám a všem, kdo 
se na organizaci sympozia a technickém zajištění obrazu a zvuku z obou míst podíleli,“ zhodnotil sympozium 
ENDO-LIVE primář Gastroenterologického oddělení a vedoucí lékař Centra digestivní endoskopie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. MUDr. Jiří Stehlík. 

Endoskopické centrum Gastroenterologického oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z., získalo statut Centra vysoce specializované péče v oboru digestivní endoskopie. 
Poskytuje široké spektrum diagnostických i terapeutických metod a je součástí oddělení, které má k dispozici 
i lůžkovou část a specializované ambulance. Jde o komplexní endoskopické pracoviště, jedno z nejlépe 
vybavených v České republice. Toto pracoviště se také podílí na Národním programu screeningu 
kolorektálního karcinomu. Gastroenterologické oddělení je akreditovaným pracovištěm vyššího typu pro 
postgraduální vzdělávání v oboru gastroenterologie. Endoskopické centrum je rovněž vzdělávací základnou 
pro endoskopické sestry z Národního centra ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů v Brně.  

 
 Zdroj: info@kzcr.eu 


